
 

Halaman 1 dari 3 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
NOMOR : K/UBL/FEB/000/050/09/24 

 

TENTANG : 
 

PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING KULIAH KERJA PRAKTIK (KKP) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

 

Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas Kuliah Kerja Praktik mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur perlu diberikan bimbingan yang cermat 

dan intensif; 
 

b) Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen Pembimbing Kuliah 

Kerja Praktik (KKP) Periode Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 bagi 
mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur;  

 

Mengingat : 1) Peraturan Pemerintah No. 60 tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi 

  2) Surat Keputusan Penetapan Kurikulum No. K/UBL/FEK/021/08/14 
  3) Surat Keputusan Penetapan Kurikulum 2017 No. K/UBL/FEB/000/026/08/17 

  4) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur 

  5) Statuta Universitas Budi Luhur 
 

MEMUTUSKAN 
 

MENETAPKAN :  
 

PERTAMA : Menunjuk Dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang nama–
namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Kuliah 

Kerja Praktik mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester 

Gasal 2024/2025.  
 

KEDUA : Tugas pokok Dosen Pembimbing Kuliah Kerja Praktik adalah  membimbing serta 
memberikan saran kepada mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

dalam persiapan kerja praktek dan pembuatan laporan. 
 

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing Kuliah Kerja Praktik bertanggung 
jawab kepada Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur melalui Ketua 

Program Studi. 
 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana mestinya 
apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal :   2 September 2024 
--------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 

 
 

 
 Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 3 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 

 
Nomor :   K/UBL/FEB/000/050/09/24 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Kuliah Kerja Praktik (KKP) Semester Gasal 2024/2025 
  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 110044 Maruji Pakpahan, S.Kom, M.A.P 

2. 170091 Farida Ayu Avisena Nusantari, SEI., MM 

3. 099038 Idris, SE., MM 

4. 130032 Hasan Ipmawan, SE., MM 

5. 140011 Imam Tri Wibowo, SE., MBA 

6. 120098 Dr. M Hadi Maulidin Nugraha, SE., MM 

7. 130030 Rizki Pratomo Sunarwibowo, SE., MM 

8. 140056 Anindya Putri Pradiptha, S.Hum., M.Hum 

9. 130045 Maulida Khiatuddin, SE., DEA 

10. 180051 Panca Maulana Firdaus, SE., MM 

11. 180052 Eryco Muhdaliha, SE., MM 

12. 910024 Marsin, SE., MM 

13. 970021 Dwi Kristanto, SH., MM 

14. 120092 Yuphi Handoko Suparmoko, MM 

 

Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :  2 September 2024 
----------------------------------------------  
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 

 
 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 3 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/050/09/24 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Kuliah Kerja Praktik (KKP) Semester Gasal 2024/2025 

  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

NO NIP NAMA DOSEN  

1. 870018 Endah Sri Wahyuni, SE., M.Akt 

2. 090018 Desy Anggraeni, SE., M.Akt 

3. 010024 Rismawandi, SE., M.Akt 

4. 160048 Suryani, SE., M.Akt., CAP 

5. 160037 Triana Anggraeni, SE., M.Akt 

 

 

Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :  2 September 2024 

---------------------------------------------  
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 
 

 
 

 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


  

  

LAPORAN KULIAH KERJA PRAKTIK  

  

IMPLEMENTASI SISTEM INFORMASI PURCHASE 

ORDER DAN PROSES BISNIS PADA RANCH MARKET 

Dibuat untuk memenuhi syarat dalam menyelesaikan  

Jenjang Pendidikan Strata Satu  

 

 

  

 
  
  
  

DISUSUN OLEH :  

  

ANUGRAH PUTRI CAHAYA  NIM : 2132510336 

  
  

Nomor Laporan : 240862 

  

  

 

  
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

JAKARTA 

2025 



PROGRAM STUDI AKUNTANSI

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

LEMBAR PENGESAHAN

Nama : Anugrah Putri Cahaya

Nomor Induk Mahasiswa : 2132510336

Program Studi : Akuntansi

Jenjang Studi : Strata 1

Judul : IMPLEMENTASI SISTEM INFORMASI PURCHASE ORDER DAN

PROSES BISNIS PADA RANCH MARKET

Laporan Kuliah Kerja Praktek ini telah disetujui, disahkan dan direkam secara elektronik sehingga tidak

memerlukan tanda tangan tim penguji.

Tim Penguji:

Penguji : Rismawandi, S.E., M.Akt.

Pembimbing : Rismawandi, S.E., M.Akt.

Ketua Program Studi : Prita Andini, S.E., M.Akt.



DAFTAR ISI  

LEMBAR PENGESAHAN………………………………………………………………….ii  

KATA PENGANTAR………………………………………………………………………..iii 

DAFTAR ISI…………………………………………………………………………………iv 

DAFTAR GAMBAR…………………………………………………………………………v 

BAB 1 PENDAHULUAN…………………………………………………………………….1 

1.1. Latar Belakang…………………………………………………………………………1   

1.2. Maksud Kuliah Kerja Praktik………………………………………………………….2 

1.2.1  Maksud Kuliah Kerja Praktik…………………………………………………...2 

1.2.2 Tujuan Kuliah Kerja Praktik……………………………………………………..3 

1.3. Metode Pengumpulan Data……………………………………………………………3 

1.4. Sistematika Penulisan Laporan………………………………………………………...3 

BAB II GAMBARAN UMUM PERUSAHAAN 

2.1  Sejarah Perusahaan…………………………………………………………………….5 

2.2  Profil Perusahaan………………………………………………………………………6 

2.3  Struktur Organisasi…………………………………………………………………….7 

2.3.1 Bagian District Manager…………………………………………………………7 

2.3.2 Bagian Store Manager dan Assisten Store Manager…………………………….7 

2.3.3 Bagian Supervisor dan Assisten Supervisor……………………………………..8 

2.3.4 Bagian Quality Control…………………………………………………………..8 

2.3.5 Bagian Staff Operational………………………………………………………...8 

BAB III LAPORAN KULIAH KERA PRAKTIK  

3.1. Sistem Informasi Akuntansi……………………………………………………………9 

3.2. Purchase Order……………………………………………………………………….10    



3.3. Pelaksanaan Kuliah Kerja Praktik……………………………………………………12 

BAB IV KESIMPULAN DAN SARAN 

4.1. Kesimpulan…………………………………………………………………………...16 

4.2. Saran………………………………………………………………………………….16 

DAFTAR PUSTAKA………………………………………………………………………..18    



18  

DAFTAR PUSTAKA  

  

Ranch Market. (n.d.). Riwayat. Ranch Market. https://ranchmarket.co.id/riwayat 

Sulaiman, F. dan N. (2015). Pengendalian Persediaan Bahan Baku Dengan 

Menggunakan Metode EOQ Pada UD. Adi Mabel. In Jurnal Teknovasi 

(Vol. 02) 

https://ranchmarket.co.id/riwayat


Dosen Pembimbing

( Rismawandi, S.E., M.Akt. )

BERITA ACARA SIDANG SEMINAR KKP

No. S/UBL/FEB/0593/II/2025

Pada hari ini Rabu, Tanggal 19 Pebruari 2025 telah dilaksanakan Ujian Sidang Seminar KKP Sebagai Berikut :

Judul : IMPLEMENTASI SISTEM INFORMASI PURCHASE ORDER DAN PROSES BISNIS PADA
RANCH MARKET

Nama : Anugrah Putri Cahaya
NIM : 2132510336
Dosen
Pembimbing : Rismawandi, S.E., M.Akt.

Berdasarkan penilaian pada Penyajian, Penulisan, Program dan Penguasaan Materi, Maka Mahasiswa tersebut dinyatakan

LULUS

dengan nilai angka : 89    huruf : A

Mahasiswa di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan KKP dalam bentuk terjilid sesuai dengan panduan
perbaikan KKP. Paling lambat hari Rabu, tanggal 26 Pebruari 2025.

Keterangan :
Nilai huruf : (A : 85-100) (A- : 80-<85) (B+ : 75-<80) (B : 70-<75) (B- : 65-<70) (C : 60-<65) (D : 45-<60)
(E : 0-<45)

Tanggal cetak: 21 Februari 2025

20/02/25, 17.54 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/NilKKPDosenFE.php# 1/1


